TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA

PORTARIA Nº 23887/2025 TRE/PRE/DG/SGP/COPES

Altera a composição da Comissão Permanente de Ética
do Tribunal Regional Eleitoral do Pará, criada por meio
do art. 10 da Resolução TRE/PA nº 5.389/2017, que
instituiu o Código de Ética dos Servidores deste
Tribunal.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e à vista do despacho exarado no Processo Administrativo Eletrônico nº 0008964-
73.2022.6.14.8000, RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR as servidoras CARLA COUTINHO FERREIRA e VILARETE DE ALMEIDA
OLIVEIRA da Comissão Permanente de Ética do Tribunal Regional Eleitoral do Pará.

Art. 2º DESIGNAR a servidora ANA CAROLINA LEÃO ALENCAR para compor a referida Comissão
Permanente de Ética, na qualidade de membro titular, para um mandato de 03 (três) anos.

Art. 3º DESIGNAR a servidora ADRIANA NASCIMENTO VALENTE para compor a referida Comissão
Permanente de Ética, na qualidade de membro substituto, para um mandato de 03 (três) anos.

Art. 4º A Comissão Permanente de Ética do Tribunal Regional Eleitoral do Pará passa a ter a
composição constante do Anexo I desta portaria.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO I

Belém, 24 de abril de 2025.

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ MARIA TEIXEIRA DO ROSÁRIO, Presidente, em
24/04/2025, às 16:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2682061 e o código
CRC 4512DEA0.

0008964-73.2022.6.14.8000 2682061v4

Membros Titulares Membros Substitutos

ANA CAROLINA LEÃO ALENCAR JOSÉ GUILHERME TEIXEIRA DA MATTA BACELLAR

JOSÉ MAGNO ALMEIDA SOUSA ANA KÁRITA DE MATOS

TANY SIQUEIRA REGES, na qualidade de Presidente ADRIANA NASCIMENTO VALENTE

Portaria 23887 (2682061)         SEI 0008964-73.2022.6.14.8000 / pg. 1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA

CERTIDÃO - TRE/PRE/DG/SGP/GABSGP

Certifico que a Portaria n.º 23887/2025 (2682061) foi publicada no Diário de Justiça
Eletrônico do TRE/PA de 28/04/2025.

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIA SOCORRO RAIOL DE MORAES NASCIMENTO,
Analista Judiciário, em 28/04/2025, às 10:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2685189 e o código
CRC 42254403.

Certidão 2685189         SEI 0008964-73.2022.6.14.8000 / pg. 2

	Portaria 23887 (2682061)
	Certidão 2685189